Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº ​​​​ 084/2023/SEPLAG

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO SISTÊMICA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Constituição
Estadual, e da Portaria nº 074/2020/SEPLAG, publicado no D.O.E de 04 de Setembro de 2020, e considerando o disposto
nas Lei nº 10.052 de 15 de janeiro de 2014 e suas alterações, Lei Nº 9.317 de 21 de janeiro de 2010 e suas alterações, Lei
nº 7.554 de 10 de dezembro de 2001 e suas alterações, no Decreto Estadual 1.303 de 04 de Março de 2022.

RESOLVE:

Art.1º Homologar as Avaliações Anuais de Desempenho dos Servidores da Secretaria de Estado de Planejamento e
Gestão-SEPLAG abaixo relacionados, referente aos seguintes exercícios, nos termos do Art. 9º do Decreto supracitado.

Exercício de 2022/2023

CARGO: ANALISTA
ADMINISTRATIVO

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR(A) CICLO
AVALIATIVO NOTA

257616 ADRIANA PAULA MARTINS BARBOSA 06/08/2022 a
05/08/2023 100,00

70229 ANDRÉIA FRANCO MARQUES FERNANDES 16/07/2022 a
15/07/2023 97,00

113870 CINTHIA CAMARGO DELGADO 25/07/2022 a
24/07/2023 96,78

249253 CLAUDIA MOREIRA ARRAIS DE OLIVEIRA 01/07/2022 a
30/06/2023 98,06

139185 CLEVERSON DANILO FIGUEIREDO SILVA 30/07/2022 a
29/07/2023 97,78

242834 ELIZABETE DE MAGALHÃES ALMEIDA 08/08/2022 a
07/08/2023

Avaliação não
efetuada

126681 EVANNE DE FRANCA COSTA 28/08/2022 a
27/08/2023 97,00

274817 FABIANO OSVALDO RODRIGUES 12/07/2022 a
11/07/2023 98,00

138592 GERALDO CÉSAR GONÇALVES SILVA 12/07/2022 a
11/07/2023 100,00

136623 GRAZIELLY ERIKA BASILIA RONDINA 08/08/2022 a
07/08/2023 99,78

138375 IVANA CÉLIA DA CRUZ LOBATO 02/07/2022 a
01/07/2023 98,56

114747 JOÃO BENEDITO PEREIRA LEITE SOBRINHO
28/06/2022 a
27/06/2023 97,11

49664 JOÃO BOSCO DA SILVA 22/08/2022 a
21/08/2023 100,00

40153 JOÃO OLAVO FERNANDES BASTOS 07/07/2022 a
06/07/2023 95,44

139186 JOCILENE RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA 01/08/2022 a
31/07/2023 98,11

204919 JOSE SERGIO TEMPESTA 30/07/2022 a
29/07/2023 89,94

204924 JULIANA PEREIRA DE ARRUDA 30/07/2022 a
29/07/2023 99,28

290754 KATYA RODRIGUES 31/08/2022 a
30/08/2023 99,22

249042 KEILA COIMBRA SANCHES CASTRO 11/06/2022 a
10/06/2023 96,44

104958 LEIDIANE DE OLIVEIRA 21/09/2022 a
20/09/2023

Avaliação não
efetuada

257617 LIGIA VASCONCELOS DE CARVALHO
DORADO

28/07/2022 a
27/07/2023 95,94

240440 LOURDES MARIA BORGES SILVA THE 16/08/2022 a
15/08/2023 96,00

106829 LUCIA SOLANGE FERREIRA ARCANJO 31/08/2022 a
30/08/2023 100,00

258132 MARIA DE LOURDES RIBAS DA VEIGA 09/09/2022 a
08/09/2023 94,33

257812 MAX JORGE LACERDA DA MATTA 11/08/2022 a
10/08/2023 99,72

258126 MAYARA DORO MELLUZZI 02/09/2022 a
01/09/2023 96,50

204846 MONICA CAMARGO DA ROCHA 24/07/2022 a
23/07/2023 99,11

205061 NARCILENE BEATRIZ ANTUNES 04/08/2022 a
03/08/2023 98,17

84272 NEIDE DA SILVA PORTO 19/08/2022 a
18/08/2023

Avaliação não
efetuada

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0d6eba32

96587 NEUCI APARECIDA BOTELHO MUNIZ 08/08/2022 a
07/08/2023 99,78

265107 PAULO ROBERTO REGIS LOPES 14/08/2022 a
13/08/2023 96,11

265161 REGINA AKIKO IMADA DOY 02/09/2022 a
01/09/2023 97,50

257459 RENATA DE SOUZA LEÃO 29/07/2022 a
28/07/2023 97,00

242085 ROGER DOSS 06/07/2022 a
05/07/2023 99,67

138470 ROSANNE CASSIA DE FIGUEIREDO
MODESTO DA SILVA

05/07/2022 a
04/07/2023 98,17

139117 RUBIANI FREIRE ALVES PEDROSO 18/07/2022 a
17/07/2023 99,78

250124 SIMONE CRISTINA DA COSTA 19/08/2022 a
18/08/2023 99,44

242135 THAIZ HELENA LEÃO CARRANZA 10/07/2022 a
09/07/2023 97,56

139269 THIAGO SOUZA FONSECA 08/08/2022 a
07/08/2023 99,50

205107 WELLINGTON MESQUITA FARIAS GOMES 01/08/2022 a
31/07/2023 96,61

139746 WLADIMIR DA SILVA CAPELÃO 22/08/2022 a
21/08/2023 98,11

CARGO: TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR(A) CICLO AVALIATIVO NOTA

249653 ALINOR APARECIDO DA SILVA 01/08/2022 a
31/07/2023 99,56

257928 ANA CAROLINA DE ARRUDA MOURÃO 18/08/2022 a
17/08/2023 94,78

125367 ANKLAS RIBEIRO MAGALHAES 09/08/2022 a
08/08/2023 96,83

258119 BRUNA FABRICIA DA SILVA 01/09/2022 a
31/08/2023 98,67

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0d6eba32

295457 CLEODEOMAR JUVENAL DA SILVA 05/08/2022 a
04/08/2023 96,83

249651 CRISTIANA PINHEIRO DA SILVA CANUTO
BEZERRA

22/07/2022 a
21/07/2023 94,61

140486 DANIEL DINO DE SOUSA CARDOSO 01/08/2022 a
31/07/2023 100,00

249642 DANIELLE BERNARDO DA SILVA 29/07/2022 a
28/07/2023 98,89

39503 EDVARTON ALVES DE SOUZA 18/06/2022 a
17/06/2023 100,00

16348 GUSTAVO FERREIRA DA SILVA 13/09/2022 a
12/09/2023

Avaliação não
efetuada

249644 JAIR MARCIO WITCZAK 29/07/2022 a
28/07/2023 99,11

242477 JESSIKA ALESSANDRA DOS SANTOS 20/07/2022 a
19/07/2023

Avaliação não
efetuada

249647 JESSIKA CARVALHO EVANGELISTA 30/07/2022 a
29/07/2023

Avaliação não
efetuada

205029 JOZIENE ANDREA AIRES 29/07/2022 a
28/07/2023 94,78

139717 LETICIA DE MORAES MORRESQUE 20/08/2022 a
19/08/2023 100,00

258076 LIDIANE LAURA DA SILVA ALVES MOURA 02/09/2022 a
01/09/2023 93,72

139268 MARCIA CRISTINA LEITE GUALBERTO 06/08/2022 a
05/08/2023

Avaliação não
efetuada

249639 MARIANA MARQUES GALVÃO 29/07/2022 a
28/07/2023 99,56

140511 MAURO CLEBER BARBOSA DE OLIVEIRA 20/09/2022 a
19/09/2023 98,22

249521 NATALIA EVELYN GUSMÃO OSORKI 09/07/2022 a
08/07/2023 96,33

250139 NATAN DOMINGUES DA SILVA JUNIOR 30/08/2022 a
29/08/2023 97,89

12/08/2022 a

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0d6eba32

 257795 OSVALDO DE OLIVEIRA SOUZA JUNIOR 11/08/2023 97,78

279074 PRISCILA MASCARENHAS DE SOUZA 17/07/2022 a
16/07/2023 98,89

250037 RENATA APARECIDA FERREIRA DE
OLIVEIRA

20/08/2022 a
19/08/2023 90,94

250193 SIMONE CRISTINA TAQUES NASCIMENTO
ALTRÃO

04/09/2022 a
03/09/2023 98,83

15928 TONI DA COSTA FERREIRA 02/08/2022 a
01/08/2023 95,50

256877 YANA REGINA XAVIER CORREA DE
MORAIS

10/07/2022 a
09/07/2023 85,17

CARGO: ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E SOCIAL

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR(A) CICLO AVALIATIVO NOTA

290623 IRENE CATARINA RODRIGUES
DA SILVA

13/08/2022 a
12/08/2023 98,89

264096 JOILSON RIBEIRO DE ASSIS 29/06/2022 a
28/06/2023 96,56

257425 JULIANY DE ARRUDA SILVA 28/07/2022 a
27/07/2023 97,39

126986 KELEN TAQUES SIQUEIRA
MATTA

08/08/2022 a
07/08/2023 97,11

225416 LARISSA FERREIRA MARQUES
DUARTE

09/08/2022 a
08/08/2023 97,78

45969 NANCY DE ALMEIDA ARAUJO 31/07/2022  a
30/07/2023 99,00

242488 PAULO ROBERTO BEZERRA 30/07/2022 a
29/07/2023 96,28

265308 WILLIAM VICTOR DE MATOS 03/09/2022 a
02/09/2023 99,28

257428 WILTON OLIVEIRA DE CAMPOS
MORAIS

31/07/2022 a
30/07/2023 99,67

CARGO: TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E SOCIAL

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0d6eba32

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR(A) CICLO
AVALIATIVO

NOTA

79879 BEATRIZ ANTONIA DE SOUZA 05/09/2022 a
04/09/2023 93,83

279141 CRISTIANE DOS SANTOS
BENVENUTO

01/08/2022 A
31/07/2023 99,89

295460 DAIANY FERNANDA SANTOS
NASCIMENTO

01/08/2022 a
31/07/2023 97,28

290701 DILEUSA DA SILVA LIMA 20/08/2022 a
19/08/2023 98,72

295476 ELDIO MARCIO SOUZA
FERNANDES

05/08/2022 a
04/08/2023 97,22

83343 FRANK GONCALVES DE ARRUDA 01/08/2022 a
31/07/2023 99,22

80007 GERSON DO CARMO NASSARDEN 01/08/2022 a
31/07/2023 100,00

295080 LAURA APARECIDA DE ALMEIDA 08/07/2022 a
07/07/2023 97,72

258085 PEDRO EUGENIO MUFFATO 11/09/2022 a
10/09/2023 99,50

28040 ROSINALDO NUNES DE ALMEIDA 05/08/2022 a
04/08/2023 96,78

CARGO: APOIO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E SOCIAL

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR(A) CICLO
AVALIATIVO NOTA

54782 JOAO AUGUSTO GOMES
SOBRINHO

01/09/2022 a
31/08/2023

Avaliação não
efetuada

CARGO: GESTOR
GOVERNAMENTAL

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR(A) CICLO AVALIATIVO NOTA

75370 ALESSANDRA MOREIRA DA SILVA 30/07/2022 a
29/07/2023 93,83

265055 ANDREIA CAROLINA DOMINGUES 17/08/2022 a
16/08/2023 98,06

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0d6eba32

249695 DAYSE MARY TACCOLA 30/07/2022 a
29/07/2023

98,61

93315 FLAVIA SILVA DE OLIVEIRA 08/06/2022 a
07/06/2023 93,89

249456 LUANA GATTASS E SILVA 24/06/2022 a
23/06/2023 99,17

99049 MARCIA KUCHAR MATTE 31/07/2022 a
30/07/2023  99,00

249383 PAULO EDUARDO MOLINA 28/06/2022 a
27/06/2023 98,89

249155 PAULO MARIO MOURA PEREIRA DA
SILVA

12/06/2022 a
11/06/2023 97,72

131843 ROSANA LEITE DE ALMEIDA 13/08/2022 a
12/08/2023 99,67

115518 SUZANA LATORRACA DO CARMO 15/08/2022 a
14/08/2023 100,00

75247 SUZANE CORREA TEIXEIRA BRITO
BUENO

17/06/2022 a
16/06/2023 98,33

202947 TELMA MONTEIRO LIMA RASSI 01/08/2022 a
31/07/2023 99,89

249788 THATIANE OLIVEIRA FERREIRA 01/08/2022 a
31/07/2023 100,00

249247 TULIO CESAR DA FONSECA TURIBIO 14/06/2022 a
13/06/2023 97,78

94920 ZAIR LEITE FERRAZ 13/08/2022 a
12/08/2023

Avaliação não
efetuada

Exercício de 2020/2021

CARGO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR(A) CICLO AVALIATIVO NOTA

281779 REGINA DA SILVA
PEREIRA 18/12/2020 a 18/12/2021 9,90

Art. 2º Retificar em parte a Portaria 069/2023/SEPLAG, publicado no DOE de 10/08/2023:

Onde se lê:

CARGO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0d6eba32

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR(A) CICLO AVALIATIVO NOTA

70669 ISSACARELA DOS ANJOS SOUZA
PINTO 04/07/2022 a 03/07/2023 84,84

Leia-se:

CARGO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR(A) CICLO AVALIATIVO NOTA

70669 ISSACARELA DOS ANJOS SOUZA
PINTO 04/07/2022 a 03/07/2023 94,84

Art. 3º Registrada, Publicada, Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 29 de Setembro de 2023.

Eliane Rosa Fernandes de Albuquerque

Secretária Adjunta de Administração Sistêmica

(assinada eletronicamente)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 0d6eba32

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0d6eba32

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T04:31:45-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial